
UCHWAŁA NR IV/40/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Wabczu 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2022 poz. 840, z 2023r. poz. 951,1688 i 1904) oraz § 8 ust. 3 Uchwały Nr XXXIV/250/2017 Rady Gminy Stolno 
z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 09.01.2018 r. poz.211) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 100.100,00 zł (słownie: sto tysięcy sto złotych 00/100) na rzecz 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Wabczu na dofinansowanie zadania pn."Wykonanie prac 
konserwatorskich - restauratorskich przy kościele pw. św. Bartłomieja w Wabczu" w zakresie konserwacji 
malarstwa na podłożu drewnianym kruchty. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

Id: DF381FDD-2F6C-47A6-B360-C0ACD5C1306D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W terminie do 31 marca 2024 r. Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św Bartłomieja zwrócił się 
z wnioskiem do Wójta Gminy Stolno o przyznanie w 2024 r. dotacji celowej na zadanie pn. "Wykonanie prac 
konserwatorskich - restauratorskich przy kościele pw. św. Bartłomieja w Wabczu" wpisanego do  rejestru 
zabytków pod numerem A/292 w celu zabezpieczenia, zachowania  i utrwalenia substancji zabytku,  w 
niezbędnym zakresie określonym we wniosku o udzielenie dotacji dot. prac wnętrza budynku.  

Rada Gminy Stolno w uchwale nr XXXIV/250/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. określiła zasady udzielania 
dotacji z budżetu Gminy Stolno na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, które zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, może obejmować dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  
m.in. na: zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku. 

Komisja sprawdziła złożony wniosek pod względem formalnym, dokonała wstępnej kwalifikacji wydatków 
oraz sporządziła opinię dotyczącą zasadności przyznania dotacji i przedstawiła ją Wójtowi Gminy Stolno. Wójt 
Gminy Stolno na podstawie sporządzonej opinii przedłożył Radzie Gminy Stolno w dniu 31.05.2024 r. wniosek 
o przyznanie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja w Wabczu w wyskości 100.100,00 zł  
(słownie: sto tysięcy sto złotych 00/100) tj. w kwocie zabezpieczonej ze środków budżetu gminy na  prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Mając powyższe na względzie podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 

Id: DF381FDD-2F6C-47A6-B360-C0ACD5C1306D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



